
        ASOCIACE VETERAN CAR CLUBŮ AČR 
       Opletalova 29, 110 00 Praha 1 
         Tel:  +420 222 898 210, +420 602 363 035 

         Fax: +420 224 223 363 

         E-mail: avcc@autoklub.cz, http://www.autoklub.cz  
 

 

 

Zápis ze zasedání VV AVCC AČR konaného dne 24. 11. 2012 
 
Přítomni: Čečil, Minářík, Krejčí, Jež, Rek, Karásek 
Omluveni: Kadavý 
 
1. Výbor se sešel poprvé po Valné hromadě AČR, kde bylo jeho složení odsouhlaseno. 
Výkonný výbor bude pracovat ve složení: 
Mgr. František Čečil – předseda 
Ing. Stanislav Minářík – místopředseda 
Ing. Jiří Krejčí a Jan Jež – technická komise 
Ing. Antonín Rek – sportovní komise 
Ing. Petr Kadavý a Mgr. Jiří Karásek – členové výboru pro legislativní problematiku 
Sekretář K.Nauš upraví složení VV na stránkách AVCC AČR včetně kontaktů. 
 
2. Členové VV byli seznámeni s tím, že v lednu 2013 budou vydávána Pověření pro 
tesování pouze pro kluby, které budou mít splněny všechny náležitosti vůči Autoklubu ČR a 
složení jejich KlTK bude odpovídat ustanovením Metodiky pro testování. Seznam klubů, které 
dostanou Pověření pro testování na rok 2013 bude předem odsouhlasen VV AVCC AČR. 
 
3. Byl projednán Návrh Organizačního a jednacího řádu AVCC AČR, který byl změněn v 
souladu s novými Stanovami AČR a požadavky některých klubů. Návrh OJŘ bude předložen ke 
schválení na příštím zasedání Prezídia AČR. 
 
4. Ing. S. Minářík informoval o průběhu Valného shromáždění FIVA v letošním roce, které 
se konalo v Mnichově. Upozornil na současné směry, kterými se bude veteránské hnutí ve 
světě a zejména v Evropě ubírat. Na zasedání FIVA byly řešeny otázky související s ekologií, 
technickým stavem vozidel a také se snahou zabránit nezákonné výrobě replik některých 
vzácných HV. 
Znovu informoval o možnosti bezplatně prezentovat klubové akce AVCC AČR na webových 
stránkách FIVA (foto + popisky v angličtině) a o nových webových stránkách FIA, kde 
Mezinárodní historická komise FIA CHI uveřejňuje seznam všech významných muzeí a 
soukromých sbírek po celém světě. 
 
5. Předseda SK Ing. A.Rek předložil výsledky MČR Poháru HV. Doporučuje pro příští 
ročník některé změny Národních sportovních řádů, které by vedly k oživení této soutěže. 
Znovu bylo poukázáno na malý zájem účastníků, který je způsoben především ekonomickou 
situací ve společnosti a také obavou soutěžících z příliš náročných úkolů v mistrovských 
soutěžích. SK provede před sezonou školení svých členů společně se zástupci pořadatelů 



jednotlivých soutěží. SK provede rovněž propagaci Poháru HV mezi veteránskou veřejností 
zaměřenou na objasnění účelu a podmínek Poháru HV. 
 
6. VV AVCC bere na vědomí informaci předsedy TK AVCC Ing. J. Krejčího o žádosti 
Renault  Car Clubu v AČR a Auto klubu Reitknechtka v AČR na ustanovení KLTK. 
Oba kluby byly vyzvány k doložení všech náležitostí nutných dle čl.3.1 a 3.2 Metodických    
pokynů. 
Předseda TK AVCC dále upozornil ve věci Renault Car Clubu v AČR na to, že se jedná o nově 
vzniklý klub, který ale vznikl rozdělením Renault Clubu Praha v AČR. 
Dle čl.3.1.2. Metodických pokynů má nárok na zřízení KLTK klub až po 2 letech činnosti v 
AVCC. Zde by bylo možno přihlédnout ke skutečnosti, že Renault Car Club v AČR doloží, že 
členové jeho navrhované KLTK jsou členy AČR více jak 2 roky. 
Obě komise budou v roce 2013 v zácvikovém režimu dle čl.3.1.3. Metodických pokynů. 
 
 
                                                                                    Zapsal: F. Čečil 

 


